 SM-A09186-C /2
使用说明书
静电容式电磁流量传感器
WFC 系列
● 使用产品前请务必阅读本使用说明书。
● 特别是安全相关叙述、请特别注意仔细阅读。
● 请妥善保管本使用说明书、以便在必要时随时
取出阅读。

2-4  保养・维护时・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3.产品相关事项・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-1  IO-Link、带液体温度测量功能  规格/型号表示方法・・
3-2  标准型  规格/型号表示方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-3  内部结构图及部件一览表・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
3-4  外形尺寸图・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4.安装相关事项・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4-1  推荐配管・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
4-2  配线方法・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5.操作相关事项・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-1  功能说明与测量模式・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-2  输出模式与输出动作・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
5-3  IO-Link・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
6.保养相关事项・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
6-1  禁止拆解・改造・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
7.故障诊断・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
2
4
4
6
8
8
9
9
11
13
13
15
15
16
17
17
18
33
43
43
44
[SM-A09186-C /2]
―2―
1.  为了安全地使用本产品
使用前请务必阅读。
使用本公司的产品来设计并生产设备时、客户有义务检查并确认能保证设备的机械机构及水控制回路
以及通过对它们进行电气控制而运转的整个系统的安全性、并在此基础上生产安全的设备。
为了安全地使用本公司的产品、产品的正确选择和使用、操作处理以及适当的维护保养管理都非常重
要。为了确保设备的安全、请务必遵守警告、注意事项。
另外、请在检查可确保设备安全性的基础上生产安全的设备。
1. 本产品是作为普通工业机械用部件而设计、生产的。
因此、必须由具有足够知识和经验的人员进行操作使用。
2. 请务必在产品规格允许范围内使用。
请勿在产品规定的范围外使用。此外、请绝对不要对产品进行改造或再加工。
另外、本产品的适用范围是作为普通工业用装置・部件使用、因此在室外使用、以及在如下所示条
件或环境的使用不属于其适用范围。
（但是、在使用前与我司进行了垂询并充分理解本公司产品规格要求时、则可以使用、但请提前采
取必要的安全措施、在万一发生故障时也可避免危险）
①用于与核能、铁路、航空、船舶、车辆、医疗器械、饮料、食品等直接接触的设备或用途、以及
娱乐设施、紧急断路、冲压机械、制动回路、安全措施等对安全性有要求的用途。
②用于可能对人身或财产造成重大影响、尤其对安全有较高要求的用途。
3. 在装置设计·管理等安全性工作上、请务必遵守行业标准、法规等。
ISO4414、JIS B 8370（气动系统通则）
JFPS2008（气缸的选型及使用指南）
高压气体安全法、劳动安全卫生法及其他安全准则、行业标准、法规等
4. 在确认安全之前、请切勿操作本产品以及拆卸配管、元件。
①请在确认与本产品有关的所有系统安全的前提下、检查或维修机械装置。
②停止运转后、仍有可能存在局部高温或充电部位、因此请小心操作。
③检查或维修设备之前、请停止供给作为能源的空气、并切断相应设备的电源、排空系统内的压缩
空气、检查是否有漏水漏电情况。
④启动或重启配有气动元件的机械装置时、请确认防弹出处理等系统安全措施是否到位、并小心操
作。
警告：
[SM-A09186-C /2]
―3―
5. 为防止发生事故、请遵守以下事项及之后的警告及注意事项。
本手册的安全注意事项分为“危险”、“警告”、“注意”等级。
误操作时可能出现死亡或重伤等危险的情况、且发生危险时的紧迫性

―9―
3. 产品相关事项
3-1  IO-Link、帯液体温度測量功能  规格/型号表示方法
规格
或 C6931
[SM-A09186-C /2]
―10―
型号表示方法
[SM-A09186-C /2]
―11―
3-2 标准型  规格/型号表示方法
规格
或 C6931
[SM-A09186-C /2]
―12―
型号表示方法
[SM-A09186-C /2]
―13―
3-3 内部结构图及部件一览表
3-4 外形尺寸图
或 C6931
[SM-A09186-C /2]
―14―
[SM-A09186-C /2]
―15―
4. 安装相关事项
・安装流量传感器时、请参阅“2-2 安装·配管·配线时”的使用注意事项。另外、关于水质、安装场
所、请参阅“2-1 设计・选型相关事项”项。
・配管时请确保产品流路内始终充满水。未充满水时、在流动静止的状态下仍可能会显示流量。
配管内有水和空气两层介质时、无法准确测量流量。另外、有气泡等混入时也同样无法准确测量。
4-1 推荐配管
[SM-A09186-C /2]
―16―
4-2 配线方法
・进行配线时、请务必参阅使用注意事项。
针脚 No.
接插件（插针：本体侧）
键槽
[SM-A09186-C /2]
―17―
5. 操作相关事项
5-1 功能说明与测量模式
＜常规画面＞
[SM-A09186-C /2]
―18―
5-2 输出模式与输出动作
・根据不同型号、操作方法存在部分差异、敬请注意。
5-2-1 开关输出（SIO）模式
[SM-A09186-C /2]
―19―
5-2-2 模式的构成
5-2-3 通常动作(测量模式)
[型号 WFC-□□□-□□□-C/CT/T 时]
[SM-A09186-C /2]
―20―
[SM-A09186-C /2]
―21―
[型号 WFC-□□□-□□□- NV/NA/PV/PA 时]
[SM-A09186-C /2]
―22―
[SM-A09186-C /2]
―23―
5-2-4 简单设定（快捷模式）
[SM-A09186-C /2]
―24―
5-2-5 基本设定(功能模式Ⅰ)
[SM-A09186-C /2]
―25―
[型号 WFC-□□□-□□□-C/CT/T 时]
[型号 WFC-□□□-□□□- NV/NA/PV/PA 时]
[SM-A09186-C /2]
―26―
[SM-A09186-C /2]
―27―
[型号 WFC-□□□-□□□-C/CT/T 时]
[SM-A09186-C /2]
―28―
[型号 WFC-□□□-□□□- NV/NA/PV/PA 时]
[SM-A09186-C /2]
―29―
5-2-6 详细设定(功能模式Ⅱ)
[SM-A09186-C /2]
―30―